
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700120

120

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17-2020-PP

Objeto: Aquisição de Lote I uniforme, tecidos e aviamentos e Lote II Material de
proteção e Segurança para Profissionais da secretaria de saúde, com objetivo de atender
das demandas do Fundo Municipal de Saúde de Ibitiara-Ba. Tipo - Menor Preço Por Lote.
Abertura 19/05/2020, às 08:30hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O
Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

ARÔNIO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 095/2019 - Processo Administrativo nº.
015/2019 - Edital de Chamamento Publico/Credenciamento nº 002/2019-CPL/FMS/BA -
CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde;
CONTRATADA: Laboratório de Prótese Rossafa Ltda; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Rec. Orç.:
02.08.001/2059/3.3.9.0.30.00.00/0114/0214/6102; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante,
Secretário Mun. de Saúde: Ademilton M. Santos, e pela Contratada: Sérgio Augusto
Rossafa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 123/2018 - Processo Administrativo nº.
022/2018 - Pregão Presencial nº. 005/2018-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP;
OBJETO: Prorrogar prazo de vigência; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso IV da Lei Federal
nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L.
de Oliveira, e pelo Contratado: Rômulo Augusto S. Santana.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 007/2020-
PMI/BA, do tipo menor preço por item, tendo como objeto contratação de empresa
especializada no fornecimento de cestas básicas, como auxilio alimentação para atender as
famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, no enfrentamento da
Pandemia COVID-19, no Município de Ibotirama-BA, que será realizada no dia 19 de maio
de 2020, às 08:30 h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações
poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77 3698-
1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

PROC. ADM.: 070/2020
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 018/2020, no dia
20/05/2020, às 09H00, no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, cujo
objeto é a para contratação de Empresa para fornecimento de peças e acessórios para
veículos leves e pesados do Município, assim como de prestação de serviços mecânicos e
mão de obra, serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem de rodas e pneus de
veículos leves e utilitários, durante o ano de 2020 (dois mil e vinte), conforme especificado
no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo estará disponível no DCCL - Departamento de
Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça
Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 002/2020, na sede da PMI em
26/05/2020 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para a execução da obra de conclusão da Quadra
Escolar Coberta com Vestiário da Escola M. Pastor Paulo no Município de Ipiaú-Bahia. Tel.:
(73) 3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 003/2020, na sede da PMI em
28/05/2020 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para a execução da obra de conclusão da QUADRA
ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO da Escola M. Tertulina Andrade no Município de Ipiaú-
Bahia. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau.

MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA
Prefeita

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

O Município de IPIAÚ/BA procede ao CHAMAMENTO PÚBLICO SIMPLIFICADO
para a contratação emergencial de profissionais da área da saúde para atuar junto à frente
de combate ao CORONAVÍRUS (COVID-19) na cidade de Ipiaú/BA. Pelo que encontra-se
aberto o processo de inscrição na Área de Saúde no período de 07 a 08 de maio de 2020.
O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como,
no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Dia 20/05/2020 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de construção. Edital:
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, de 8 às 12h. Menor preço por lote.

ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2/2020

A PREFEITURA , com fulcro no Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93 e no Art. 61 e
Seguintes da lei 9.433/2005 torna público, a abertura do processo de Credenciamento Nº
002/2020, destinado a CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURIDICAS OU FISICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS (EXAMES DE IMAGENS, EXAMES LABORATORIAIS,
CIRURGIA OFTALMOLÓGICA E CONSULTAS COM ESPECIALISTAS) VISANDO A COMPOSIÇÃO
DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA. O prazo de credenciamento será até o dia 31 de dezembro
de 2020 a partir da publicação do presente aviso. O Edital encontra-se a disposição dos
interessados na sala de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal, Praça Adonias Filho, nº
16-centro, CEP: 45.630-000 Itajuípe - Bahia no horário das 08:00 às 13:30, ou através do
Correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com A entrega dos envelopes com os
documentos poderá ocorrer a partir do dia 04 de maio de 2020. Outras informações pelo
telefone (73) 3238-1712 ou e-mail: licitaitajuipe@hotmail.com.

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020

PAD Nº 094/2020. Objeto: Fornecimento de Medicamentos diversos (Farmácia
Básica, Hospital, CAP's e PSF) e Hospitalares para manutenção da Secretaria de Saúde deste
Município. O certame será realizado no dia 19/05/2020, às 15h. Retirada de Edital site
Itapicuru.ba.gov.br; e-licitacoes e no setor de licitações de segunda a sexta-feira das 08h às
12h Tel: (75) 3430-2285.

JARDEL B. DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Itapitanga - BA realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 001/2020, em 22/05/2020 às 9:00h, em sua sede, que visa a contratação de
empresa da área de engenharia para execução da obra de Pavimentação e Drenagem da
Rua do Largo e Travessa José Macedo no Distrito de Cafundó. Os interessados poderão
fazer a leitura do edital Site Oficial do Município, bem como na Sala da Comissão de
Licitação, na sede da Prefeitura no horário das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores informações
pelo Tel: (73) 3246-2445. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-Site:
www.itapitanga.ba.gov.br.

CLEBSON SANTOS MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

Cujo objeto é a Aquisição de Máscaras Cirúrgica Descartável, Máscaras de
Proteção Respiratória PFF1(S) sem válvula e Máscaras de Proteção Respiratória PFF2(S) N95
sem válvula destinadas à proteção dos profissionais de saúde no combate ao Coronavírus.
Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br.

Recebimento das propostas a partir do dia 07.05.2020 às 14:00 horas. Início da
sessão de disputa no dia 21.05.2020 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara, 07 de
maio de 2020.

LUANA DAMASCENO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Objeto: serviços de licenciamento de software para modernização da gestão tributária
municipal, com cessão de direito de uso, instalação, implementação, treinamento,
customização, migração, conversão de dados, adequação, assistência e suporte técnicos,
atualização tecnológica dos sistemas contratados. Início do recebimento das propostas:
19/05/2020 às 8h. Abertura de propostas: 21/05/2020 às 9h. Sessão pública: 21/05/2020
às 13h. Licitação [814376]. Menor preço global. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL,
de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 5 de maio de 2020.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 015/2020, em favor das Empresas: ILUMINAR
COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ Nº 09.400.683/0001-49 vencedora do
LOTE 01 com uma proposta no valor global de R$ 289.985,81 (Duzentos e oitenta e
nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos) e DELVALLE
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI CNPJ Nº 37.227.550/0001-58, vencedora do LOTE 02 com
uma proposta no valor global de R$ 489.999,30 (Quatrocentos e oitenta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos).

Conforme PREGÃO PRESENCIAL SRP 018/2020. resolve HOMOLOGAR em
06/05/2020, considerada vencedora por apresentar a melhor proposta para o
Município.

Lapão-BA, 6 de maio de 2020.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA


		2020-05-07T10:09:11-0300




